
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

              ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ     

        

 

О разрешении создания унитарного предприятия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан  

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изм. и доп.), ст. 114 ГК РФ, ст. 2 Федерального закона от 

14.11.2002 N 161-ФЗ (ред. от 23.11.2020) «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», ч.4 ст. 20 Устава муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан,  Совет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва  р е ш и л: 

 

1. Разрешить администрации муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан учредить муниципальное унитарное 

предприятие муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан для владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(http://www.sovet.ishimbaimr.ru) и публикации в газетах «Восход» и «Торатау». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговли и предпринимательству 

(председатель Исхаков Ф.М.).     

 

 

Председатель Совета                                                          Г.И. Баканова  

 

г.Ишимбай 

«28» апреля 2021 г. 

№ 9/127  


